

Arbets- och företagsnämnden

Beskrivning arbetsmarknadsåtgärder

Jobbpeng grund vänder sig till ungdomar mellan 18 och 24 år, personer mellan 18 och 65 år som uppstår ekonomiskt bistånd samt till Nackabor som inte omfattas av etableringen med bristande språkkunskaper i svenska och som står utanför arbetsmarknaden. Jobbpeng grund riktar sig till kunder som står nära arbetsmarknaden

Jobbpeng förstärkt vänder sig till ungdomar mellan 18 och 24 år, personer som mellan 18 och 65 år som uppstår ekonomiskt bistånd samt till Nackabor som inte omfattas av etableringen med bristande språkkunskaper i svenska och som står utanför arbetsmarknaden. Jobbpeng förstärkt riktar sig till kunder med en mer komplex situation som kräver rehabiliterande insatser och samordning med flera aktörer.

Språk- och arbetsintroduktion riktar sig till Nackabor mellan 18 och 65 år där svenska språket bedöms vara ett hinder till att hitta en hållbar plats på arbetsmarknaden. Insatsen innehåller både svenskundervisning i skolbanken samt på arbetsplats. 50 procent av insatsen ska ske på en arbetsplats.

Förrehabiliterande insats kan ske antingen via kommunens Hälsosträdgård eller via MIA-projektet i samordningsförbundet VärNa. 18 personer har deltagit i MIA-projektet från kommunens kundgrupp. Totalt har fyra kunder avslutats under tertialet. En person har börjat studera, en person har flyttat, en är avslutad på grund av sjukdom och en till ordinarie arbetsinriktad insats i kommunen.

Hälsosträdgården har under de första fyra månaderna tagit emot 21 personer, 14 kvinnor och 7 män. Insatsen pågår under 3–6 månader med målet att förstärka hälsan i den omfattning att personerna kan komma vidare till nästa steg i form av främst jobbpeng. Under perioden har sju personer gått vidare och beviljats jobbpeng och tre personer gått till vårdinsatser. 70 procent har gått vidare till insats via jobb- och utbildningsexperter.

Kundgruppen som har insats vi Landstinget har en pågående aktiv planering med vården. Det kan vara en operation med efterföljande rehabilitering med till exempel

sjukgymnast. Många gånger är det kunder med psykisk ohälsa som har en period med till exempel KBT- terapi då kunden har träffar veckovis, enskilt eller i olika gruppaktiviteter. Det kan också vara en pågående behandling på till exempel kris- och traumaenheten. Kommunen följer upp så att insatsen pågår och inga stopp eller långa ledtider uppstår. Det är viktigt att kommunen följer utvecklingen för att se om/när vårdens insats kan gå över till exempel en förrehabiliterande insats via kommunen.

Insatser för unga under 24 år, ungdomar som har avbrutit gymnasiet eller som riskerar att avbryta gymnasiet. Dessa kunder kan till exempel ha studieförberedande praktik och målet är att återgå till ordinarie gymnasiestudier. En annan grupp är gymnasiestuderande ungdomar som av en eller annan anledning inte bor hemma utan har i enlighet med socialtjänstlagen placerats i eget boende eller stödboende. I dessa fall har kommunen tagit över försörjningsansvaret och kommunen ansvarar för att följa upp ungdomens studier samt planera vidare efter gymnasiet.

Insats via arbetsförmedlingen följs upp av kommunen för att säkerställa att arbetsförmedlingens insats fortgår och att inga glapp uppstår samt att korta arbetsförmedlingens ledtider. Dialog förs mellan kommun och Arbetsförmedlingen om hur kund ska komma vidare till egen försörjning efter avslutad insats hos Arbetsförmedlingen. Kunder i denna grupp är långtidsarbetslösa, nyanlända inom etableringen och ungdomar.

Kommunala insatser enligt socialtjänstlagen riktar sig till personer som har ett missbruk eller lider av psykisk ohälsa, ofta i kombination. Kunderna följs upp samt motiveras till vidare insatser. Arbetet med dessa kunder kräver stort behov av samordning då kunden har många olika kontakter både inom kommunen och inom landstinget. Målet är att kunden skall gå från insats inom omsorgen vidare till förrehabiliterande insatser såsom till exempel hälsoträdgården och sedan vidare till jobbpeng och egen försörjning.

Sjukskriva kunder är nästintill uteslutande personer som ej erhåller sjukpenning från Försäkringskassan. Kommunen jobbar aktivt med dessa kunder genom att begära in läkarintyg, granska dessa och ha kontakt med vården för att fastställa att kunden fått rätt behandling och insatser via landstinget. Kommunen utreder också om kunden har förmåga att delta i någon av kommunens förrehabiliterande insatser för att inte fastna i sjukskrivning. Stort motiveringsarbete krävs för att stötta kunden vidare till progression. Vid de tillfällen där det framgår att kunden saknar arbetsförmåga blir kommunens uppdrag att säkerställa att kunden får rätt ersättning och inte fortsätta att vara beroende av ekonomiskt bistånd. Under tertialet har 17 personer ansökt om varaktigt sjukersättning och samtliga har fått avslag.

Studier med kompletterande ekonomiskt bistånd riktar sig främst till de kunder som har stora brister i svenska och erhåller etableringsersättning från



Arbetsförmedlingen. I normalfallet beviljats inte kunder som studerar ekonomiskt bistånd. För dessa 73 kunder har bedömning gjorts att studier är snabbaste vägen till egen försörjning. Dessa kunder studerar bland annat sfi-bas som är en studieform för analfabeter på heltid. I gruppen finns även kunder som studerar sfi i kombination med en kortare yrkesutbildning, kunder som har sociala eller medicinska hinder och därför endast kan läsa sfi på deltid med kompletterande ekonomiskt bistånd.